



Relatório de Cotação: Cópia de agricultura familiar 2023

Pesquisa realizada entre 12/01/2023 15:46:54 e 16/01/2023 16:01:58

Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABÓBORA madura extra AA, in natura.	3	711 Quilogramas	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 3.512,34
2) Acerola	3	1.239 Quilogramas	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 6.231,17
3) Alface Crespa	3	600 Unidades	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00
4) Amendoim maduro (in natura) AMENDOIM	3	600 Quilogramas	R\$ 19,39 (un)	-	R\$ 19,39	R\$ 11.634,00
5) Banana da terra (fruta in natura)	3	1.341 Dúzias	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 9.024,93
6) Banana prata extra in natura.	3	1.259 Dúzias	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 6.206,87
7) BATATA DOCE - Rosada, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda.	3	1.300 Unidades	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 5.512,00
8) Batata inglesa especial	3	1.079 Unidades	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 5.675,54
9) Beterraba	3	577 Quilogramas	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 3.392,76
10) Cebola branca, fresca, extra.	3	600 Quilogramas	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 4.206,00
11) Cebolinha CEBOLINHA, de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3	308 Maços	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 600,60
12) Cencura extra AA.	3	599 Quilogramas	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 3.589,01
13) Chuchu extra AA, in natura	3	399 Quilogramas	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 1.902,73
14) COCO SECO In Natura, de boa qualidade, intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, apresentando cor, odor e sabor característicos do produto.	4	375 Unidades	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 1.001,25
15) Coentro extra, fresco	3	309 Maços	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 1.146,39
16) Couve manteiga extra.	3	242 Maços	R\$ 8,49 (un)	-	R\$ 8,49	R\$ 2.054,58
17) Goiaba	3	600 Quilogramas	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 3.006,00



18) Laranja média, nova, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	3	1.228 Quilogramas	R\$ 3,04 (un)	-	R\$ 3,04	R\$ 3.733,12
19) Maçã	3	12.050 Quilogramas	R\$ 0,86 (un)	-	R\$ 0,86	R\$ 10.363,00
20) Macaxeira	3	1.391 Quilogramas	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 7.219,29
21) Mamão Formosa (fruta in natura)	3	590 Quilogramas	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 2.997,20
22) Manga	3	473 Unidades	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 1.546,04
23) Maracujá	3	713 Quilogramas	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 3.807,42
24) Melancia in natura extra.	3	2.938 Quilogramas	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 5.993,52
25) Milho verde - espiga, extra AA.	4	825 Unidades	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 1.262,25
26) Pimentão verde de 1ª qualidade, novo, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sã, sem rupturas, íntegro com todas as partes comestíveis aproveitáveis. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	3	500 Quilogramas	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
27) Quiabo	3	308 Quilogramas	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 1.740,20
28) Repolho branco	3	585 Quilogramas	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 4.089,15
29) Tangerina de cor alaranjada quando madura, arredondada, pesada, de cor brilhante e intensa, cheiro e sabor próprio, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 4 (quatro) dias.	3	915 Quilogramas	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 5.361,90
30) Tomate longa vida extra AA.	3	1.055 Quilogramas	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 6.825,85

Valor Global: R\$ 128.968,61

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABÓBORA madura extra AA, in natura.

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
711 Quilogramas	ABÓBORA madura extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais): Menor Preço

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/11/2022 00:00

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG: 160226



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)
 Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBORA CABOTIÁ/
JAPONESA

CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

07.784.087/0001-84

COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 3,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,74

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INSTITUTO FEDERAL DO RN

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil - PAB - para este IFRN Campus Nova Cruz, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública nº02/2022, 158155, e em seus anexos, conforme processo23136.001972.2022-03.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBORA CABOTIÁ/
JAPONESA

CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 /
UASS: 152757

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

109.914.634/80

ELIZETE PAULINO CAMPOS

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 3,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,50

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO de Gêneros Alimentícios fracassados no PE N 005/2022/PMTG, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.

Descrição: Abóbora madura - Abóbora madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg.

Data: 18/07/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45114

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Kg

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

36.539.558/0001-97

VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 7,50



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyV55KWYyIICEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyV55KWYyIICEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 2: Acerola

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
1 239 Quilogramas	Acerola Aparência fresca e madura, ótima qualidade, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 10 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,86

Órgão: MUNICIPIO DE ABARÉ/BA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - (Hortifruti) para Alimentação dos pacientes do Hospital Municipal Jonival Lucas da Silva e demais secretarias municipais de Abare/BA, conforme especificações e condições constantes no edital do certame.

Descrição: ACEROI A - ACEROI A

Data: 17/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 40200

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

46.155.068/0001-40

HERCULES HENRIQUE DOS SANTOS 06660366598

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 6,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 10 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

Descrição: ACEROLA - ACEROLA

Data: 07/02/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36682

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

32.316.892/0001-20

DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 10 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,99

Órgão: MUNICIPIO DE JUCATI / (2) COMISSÃO PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: aquisição parcelada de Frutas e Verduras destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino da Educação Básica, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria M. de Assistência Social deste Município

Descrição: ACEROLA - ACEROLA - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isento de enfermidade, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Deverá estar de acordo com a legislação vigente. Kg.

Data: 23/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:917554

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 07:55

Homologação: 07/02/2022 07:55

Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPm6WA%253d%253d

Quantidade: 4 060

UF: PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
08.791.907/0001-28 GAMAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS GARANHUNS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,99

Item 3: Alface Crespa

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Alface Crespa Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2011

R\$ 4,34

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA

Objeto: Aquisição de generos alimentícios da agricultura familiar para a merenda escolar.

Descrição: Alface - Alface, Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.

Data: 11/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44936

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 1,024

Unidade: Maço (pes)

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
42.468.666/0001-19 EDUARDA DE JESUS DE SOUZA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 4,34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2011

R\$ 2,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para secretaria de Assistência Social dos itens desertos do Pregão Eletrônico 006/2022

Descrição: ALFACE 1ª QUALIDADE - ALFACE 1ª QUALIDADE

Data: 11/07/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO

SRP: NÃO

Identificação: 44668

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 80

Unidade: MOL

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
27.104.241/0001-37 IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 2,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2011

R\$ 3,91



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)
Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPIm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPIm6WA%253d%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: ALFACE: IN NATURA - ALFACE: IN NATURA, 1ª QUALIDADE; - COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLOREÇÃO OU MANCHAS, DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. MOLHOS DE 250G APROXIMADAMENTE.

Data: 01/07/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44369
Lote/Item: 29/29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 800
Unidade: UNIDADES
UF: PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 46.546.185/0001-35 PAULO SARAIVA MOREIRA 35560410497
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 3,91

Item 4: Amendoim maduro (in natura) AMENDOIM

Preço Estimado: R\$ 19,39 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 19,39 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19,39

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Amendoim maduro (in natura) AMENDOIM. In natura, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. O produto não deve apresentar sujidades, umidade ou bolor. A embalagem deve estar intacta, bem vedada. Deve contar data de fabricação e de no máximo 30 dias da data de entrega do produto e data de validade. Embalagem: pacotes de polietileno contendo 500 g do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da Lei nº 07 de 07 de Julho de 2021

R\$ 17,95

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
 INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades da Campus Vitória da Conquista: Chamada Pública 01/2022.
Descrição: AMENDOIM IN NATURA - AMENDOIM IN NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO COM CASCA, TAMANHO MÉDIO
Cat/Mat: 264444 - AMENDOIM IN NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO COM CASCA, TAMANHO MÉDIO

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158409
Lote/Item: 12/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 34.443.573/0001-01 ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
 R\$ 17,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da Lei nº 07 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
 10ª Brigada de Infantaria Motorizada
 1ª Companhia de Infantaria

Data: 13/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão.32022 / UASG:160030
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta UG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG.

Quantidade: 10
Unidade: Quilograma
UF: BA

Descrição: Oleaginosa - Oleaginosa Adicional. Sem Casca , Tipo. Amendoim , Apresentação: Natural

CatMat: 464534 - OLEAGINOSA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 18,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 11.65 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE

Objeto: Contratações de empresas especializadas para fornecimento de Coffee Breaks, lanches individuais, Sanduiches, entre outros gêneros alimentícios e bebidas, para atender as demandas do gabinete do prefeito e demais que compõem a estrutura da Prefeitura de Japoatã e dos órgãos partícipes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição: Amendoim cozido terça contendo 1kg - Amendoim cozido terça contendo 1kg

Data: 07/07/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44558
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SE

R\$ 22,12

CNPJ Razão Social do Fornecedor
31.985.054/0001-12 RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 22,12

Item 5: Banana da terra (fruta in natura)

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.341 Duzias	Banana da terra (fruta in natura) Banana da terra média de 90 a 100g cada, "fruta in natura", nova, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (flesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da Lei 11.65 de 07 de Julho de 2007

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC TEC BAHIA/CAMPUS V CONQUISTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Pública 01/2022.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464377 - FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA / BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2022 / UASG: 155409
Lote/Item: 14/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma

R\$ 7,57



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.443.573/0001-01 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA	R\$ 7,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: COMANDO DA AERONAUTICA MAER	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores e Organizações da Agricultura Familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal nº 14.284/2021, para o CLA, localizado no município de Alcântara-MA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464377 - FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA / BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 120013
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4,000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.173.066/0001-71 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES E MORADORES DO POVOADO TERRA-MOLE	R\$ 6,41

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINAPOLIS/SE	Data: 03/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Banana da terra. Fruta - Banana da terra. Fruta, tipo banana da terra/ banana comprida, apresentação natural	SRP: SIM
	Identificação: 42876
	Lote/Item: 77/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: DZ
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.605.638/0001-68 * VENCEDOR *	PANIFICACAO SOARFS LTDA	R\$ 6,20

Item 6: Banana prata extra in natura,

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
1 259 Duzias	Banana prata extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2011

R\$ 5,40

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE

Objeto: Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: BANANA PRATA EXTRA IN NATURA - BANANA PRATA EXTRA IN NATURA

Data: 19/07/2022 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45395

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanel.com.br

Quantidade: 250

Unidade: DZ

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
37.105.052/0001-78 CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2011

R\$ 5,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO DA FOLHA/SE

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - Contratação de empresa especializada visando a aquisição parcelada de Generos Alimentícios dos itens fracassados do Pregão Eletrônico 005/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Descrição: BANANA PRATA - BANANA PRATA

Data: 05/07/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44435

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanel.com.br

Quantidade: 200

Unidade: DZ

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
37.031.936/0001-90 COMERCIAL LS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2011

R\$ 3,58

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: BANANA PRATA - BANANA PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.

Data: 18/05/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41937

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanel.com.br

Quantidade: 40

Unidade: DZ

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
40.541.759/0001-51 JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial

R\$ 3,58



Item 7: BATATA DOCE - Rosada, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda.

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	BATATA DOCE - Rosada, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,63

Ino. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº 11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2022 / UASG: 150225

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.071.635/0001-91

ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES DO ASSENTAMENTO NORMANDIA

* VENCEDOR *

R\$ 3,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,30

Ino. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar a fim de atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no IFRN Campus Avançado Parelhas.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 158155

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.460.693/0001-07

COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SERIDO

* VENCEDOR *

R\$ 3,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,79

Ino. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para uso da Secretaria de Administração e Finanças e demais secretarias deste Município.

Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE

Data: 10/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 969726

Lote/Item: 11/1



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2022 09:04
Homologação: 30/11/2022 09:04
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 375
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.226.172/0001-03 * VENCEDOR *	MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 5,79

Item 8: Batata inglesa especial, i

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.079 Unidades	Batata inglesa especial, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Ine. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,33

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº 1.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	SRP: NÃO
CatMal: 463754 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASC 160225
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.784.087/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 6,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Ine. II Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 01/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATATA INGLESIA: média de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente. - BATATA INGLESIA, média de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	SRP: SIM
	Identificação: 46151
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,45
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do município de Tobias Barreto
Descrição: Batata inglesa comum especial - Batata inglesa comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Kg.

Data: 18/07/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45217
Lote/Item: 6/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanel.com.br
Quantidade: 800
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.801.224/0001-90	MERCEARIA P.B.S. LTDA	R\$ 4,99
* VENCEDOR *		

Item 9: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
577 Quilogramas	Beterraba Beterraba nova, de 1ª qualidade, tamanho médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), integra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,13

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC. DE PERNAMBUCO
 INST.FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), conforme especificações, quantidades e valores descritos no Projeto básico, anexo ao Edital.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 159478
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 688
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.697.259/0001-21	ASSOCIACAO RURAL NOSSA SENHORA APARECIDA	R\$ 4,13
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,00

Orgão: MUNICIPIO DE MARUIM/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.

Descrição: Beterraba de primeira - Beterraba de primeira, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45638

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,50

Orgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO de Generos Alimentícios fracassados no PE N 005/2022/PMTG, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.

Descrição: Beterraba comum - Beterraba comum, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa kg.

Data: 18/07/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45114

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 430

Unidade: Kg

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor

36.539.558/0001-97 VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 6,50

Item 10: Cebola branca, fresca, extra,

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,95

Orgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - ENTREGA DIA 11/11/2022 - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA.

Data: 07/11/2022 10:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 8367-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)
 Código Validação: 15lbF5LMUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. - CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. [OC 0283-09/2022 - 2] Categoria: PERECÍVEIS/RAIZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Quantidade: 5
Unidade: QUILO
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
45.547.591/0001-50 E S S ANDRADE COMERCIAL
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 6,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Insc. II Art. 5º da Lei 1165 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa de Alimentação Escolar do município de Pariconha - AL - 3ª Chamada
Descrição: CEBOLA - CEBOLA BRANCA

Data: 19/10/2022 11:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 966747
Lote/Item: 16/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/11/2022 14:34
Homologação: 29/11/2022 14:34
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.500
UF: AL

R\$ 7,09

CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.223.561/0001-55 ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 7,09

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Insc. II Art. 5º da Lei 1165 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MUNICIPIO DE MARUIM/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.
Descrição: CEBOLA branca média de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente. - CEBOLA branca média de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.

Data: 22/07/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45638
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: SE

R\$ 7,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 7,00



Item 11: Cebolinha CEBOLINHA, de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade Descrição

308 Maços Cebolinha CEBOLINHA, de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC.BAIANO
IF BAIANO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: A aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei 14.284, de 29 de dezembro de 2021, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 151999

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: 7/1

CatMat: 463878 - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Molho

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.571.438/0001-05

ASSOCIACAO DE MULHERES CAMPESINAS DE SERRA DO RAMALHO

R\$ 2,50

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MUNICIPIO DE LANDRI SALES/PI

Data: 08/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para o atendimento as secretarias municipais de Landri Sales - PI, durante o exercício de 2022.

Identificação: 44797

Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e coentro, folhas íntegras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvidas, coentro com talos

Lote/Item: 43/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanct.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Maço

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.817.033/0001-85

A DA SILVA SALMENTO LTDA

R\$ 1,50

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MUNICIPIO DE ADUSTINA/BA

Data: 16/03/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (frutas e verduras) para atender as diversas secretarias do Município de Adustina/BA.

Identificação: 37924

Descrição: CEBOLINHA - CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 376

Unidade: MAÇO

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
26.909.668/0001-40 ANA MARIA DE SANTANA SANTA ROSA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 1,86

Item 12: Cenoura extra AA

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
599 Quilogramas	Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos acentuado superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inclui Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,99

Órgão: INST FED. DE EDUC., CIENC E TEC. DE ALAGOAS
INST FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
18.466.297/0001-40 HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inclui Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,98

Órgão: MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021

Data: 19/10/2022 11:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa de Alimentação Escolar do município de Pariconha - AL: 3ª Chamada.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CENOURA IN-NATURA - CENOURA

Identificação: Nº Licitação: 966747

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 14:33

Homologação: 29/11/2022 14:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.800

UF: AL



CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.223.561/0001-55 ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 6,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.
Descrição: CENOURA média 1ª qualidade com prazo de validade de 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente. - CENOURA média 1ª qualidade com prazo de validade de 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.

Data: 22/07/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45638
Lote/Item: 10/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanel.com.br](#)
Quantidade: 400
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 7,00

Item 13: Chuchu extra AA, in natura.

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
399 Quilogramas	Chuchu extra AA, in natura, pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,80

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC.BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Pública 01/2022.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158409
Lote/Item: 24/1
Ata: N/A
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 800
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
34.443.573/0001-01 ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 4,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,00



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)
Código Validação: 15lfF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lfF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Orgão: FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI E SUAS UNIDADES VINCULADAS
Descrição: CHUCHU - CHUCHU

Data: 01/08/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00675522
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/
Quantidade: 70
Unidade: KG
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.539.565/0001-84 * VENCEDOR *	MARIA JANAINA DE SOUSA 01166201376	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para secretaria de Assistência Social dos itens desertos do Pregão Eletrônico 005/2022
Descrição: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE - CHUCHU DE 1ª QUALIDADE

Data: 11/07/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44668
Lote/Item: 27/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 40
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.031.935/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 4,50

Item 14: COCO SECO In Natura, de boa qualidade, Intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, apresentando cor, odor e sabor característicos do produto.

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
375 Unidades	COCO SECO In Natura, de boa qualidade, Intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, apresentando cor, odor e sabor característicos do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA
Objeto: Constituir objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios, compreendendo frutas, verduras e vegetais para os animais do zoológico municipal sargento prata, por um período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I - termo de referência deste edital.
Descrição: Coko Seco - Coko Seco Apresentação: Sem Casca

Data: 30/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:4242022 / UASG:927744
Lote/Item: 1/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 342



Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.135.623/0001-19 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCELO GOMES ROCHA 03606890354	R\$ 1,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de ALIMENTOS I- HORTIFRUTI, para atender a demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco seco - Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: Primeira Qualidade Com Cerca De 400 G , Apresentação: Inteiro	SRP: SIM
CatMat: 308741 - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRIMEIRA QUALIDADE COM CERCA DE 400 G.	Identificação: NºPregão:372022 / UASG:153065
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.462.687/0001-38 * VENCEDOR *	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 2,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 30/06/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COCO SECO – FRUTO DO COQUEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CASCA LISA E FIBROSO TAMANHO MÉDIO. - COCO SECO – FRUTO DO COQUEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CASCA LISA E FIBROSO TAMANHO MÉDIO.	SRP: SIM
	Identificação: 44559
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,05

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UMBAUÇA/SE	Data: 17/03/2022 09:00
Objeto: a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição com fornecimento parcelado de Generos Alimenticios para atender as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV, CREAS, Abrigo Municipal, Programa Bolsa Família/Cadastro Único e Secretaria Municipal de Inclusão Social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Umbaúba no exercício de 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 37821
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br



Descrição: COCO SECO INTEIRO FORA DA CASCA IN NATURA - COCO SECO INTEIRO FORA DA CASCA IN NATURA

Quantidade: 4.000
Unidade: UNIDADE
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,05

Item 15: Coentro extra, fresco

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade Descrição Observação
309 Maços Coentro extra, fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021

R\$ 4,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUM/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.

Descrição: COENTRO hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio isenta de sinais de apodrecimento - COENTRO hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor proprio isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.

Data: 22/07/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45638
Lote/Item: 12/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 200
Unidade: MOLHO
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021

R\$ 2,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE

Objeto: Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: COENTRO - COENTRO

Data: 19/07/2022 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45396
Lote/Item: 30/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 350
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
37.105.062/0001-78 CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,53



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)
Codigo Validação: 15lbF5LMUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA
 Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA
 Descrição: COENTRO - COENTRO

Data: 14/06/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 43207
 Lote/Item: 76/76
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [licitanet.com.br](#)
 Quantidade: 2.400
 Unidade: Quilogramas
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 * VENCEDOR *	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 4,63

Item 16: Couve manteiga extra.

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
242 Maços	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, e separados em maços padronizados, proceder de espécies genúinas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,65

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUT GRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB.
 Descrição: Verdura in natura* - Tipo: Couve, Espécie: Comum/Manteiga, Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos,
 CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*
 Data: 16/08/2022 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão/272022 / UASG:981975
 Lote/Item: /9
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 16/08/2022 16:20
 Homologação: 24/08/2022 12:06
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
 Quantidade: 8.000
 Unidade: Quilograma
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.579.832/0001-68 * VENCEDOR *	ROBENILSON FIRMINO DA SILVA	R\$ 4,30
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS FIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,87

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 COMANDO 7 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA
 Objeto: Atender ao Cmdo 7 Bda Inf Mtz na aquisição de gêneros alimentícios, através da agricultura familiar, conforme solicitação do Ch Fisic Adm (Aprov). Dispensa original 11/2022
 Data: 01/06/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 47/2022 / UASG: 160344



Descrição: VERDURA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA*, ESPÉCIE COMUM/MANTEIGA, TIPO COUVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.776.912/0001-88

FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

R\$ 9,87

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inclui Art. 5º, da Lei nº 02 de Julho de 2021

R\$ 8,96

Órgão: SESC - ITAPARICA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA

Descrição: COUVE MANTEIGA IN NATURA (KG) - GRUPO MANTEIGA; TIPO ESPECIAL (PESO ENTRE 300G A 450G), CLASSE B, COLORAÇÃO VERDE-CLARA; LISAS E FIRMES. [OC 0461-12/2022 - 24] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS

Data: 19/12/2022 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6825-Compra direta

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 3

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.669.041/0001-52

N N ALEXANDRINO

R\$ 8,95

* VENCEDOR *

Item 17: Goiaba

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade

Descrição

Observação

600 Quilogramas

Goiaba de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inclui Art. 5º, da Lei nº 02 de Julho de 2021

R\$ 4,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE

Data: 19/07/2022 14:30

Objeto: Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45395

Lote/Item: 32/32

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: SE



CNPJ Razão Social do Fornecedor
37.105.062/0001-78 CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 14132 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,79

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL

Descrição: GOIABA - GOIABA, FRUTA GRAUDA COM POLPA FIRME E INTACTA, COLORAÇÃO UNIFORME E GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES E OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. OS PEDÚNCULOS E A PÓLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E UNIFORMES SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (SEM AMASSADOS). DEVEM ESTAR LIVRE DE RESÍDUOS DE AGROQUÍMICOS. ACONDICIONADAS EM CAIXETAS COM PESO APROXIMADO 2,5 KG, COM CARACTERÍSTICAS QUE ATENDAM A NTA 17 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA Nº 9 DE 12/11/02 (SARC, ANVISA, INMETRO).

Data: 30/06/2022 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 44559
Lote/Item: 52/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 4,79

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei 14132 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - (Hortifruti) para Alimentação dos pacientes do Hospital Municipal Jonival Lucas da Silva e demais secretarias municipais de Abaré/BA, conforme especificações e condições constantes no edital do certame.

Descrição: GOIABA - GOIABA

Data: 17/05/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 40200
Lote/Item: 20/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 350
Unidade: KG
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
46.155.068/0001-40 HERCULES HENRIQUE DOS SANTOS 06660366598
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 6,00



Item 18: Laranja média, nova, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.

Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.228 Quilogramas	Laranja média, nova, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS
INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464393 - FRUTA
Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
Lote/Item: 30/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Quilograma
UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
18.466.297/0001-40 HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI R\$ 2,89
* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS V CONQUISTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Pública 01/2022.
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464393 - FRUTA
Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158409
Lote/Item: 34/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
34.443.573/0001-01 ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA R\$ 3,45
* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FREI PAULO/SE
Objeto: Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município
Data: 19/07/2022 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45395



Descrição: LARANJA - LARANJA

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

37.105.062/0001-78

CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 2,79

Item 19: Maçã

Preço Estimado: R\$ 0,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Quantidade

Descrição

Observação

12 050 Quilogramas

Maçã parência fresca e madura, ótima qualidade, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Não ser ão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachadura s, cortes e perfurações

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência;

Descrição: Fruta - Tipo 1: Maçã, Apresentação: Desidratada / Seca,

CatMat: 482949 - FRUTA

Data: 12/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:952841

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 12:35

Homologação: 24/08/2022 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.420

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

26.852.451/0001-40

L & R FERREIRA LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 1,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo para prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e afins, para atender a demanda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal.

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: maçã golden, apresentação: natural

CatMat: 464403 - FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Data: 30/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980450

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5 000

Unidade: Unidade 0,00



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSIZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.087.805/0001-99	ANTONIO ROBISON GUIMARAES	R\$ 0,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL	Data: 31/01/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPONENTES DA MERENDA ESCOLAR, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Barra de São Miguel /AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maçã Fuji, Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464401 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG.982711
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00	P. GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,42
* VENCEDOR *		

Item 20: Macaxeira

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.391 Quilogramas	Macaxeira Tipo extra [branca ou amarela], Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FREI PAULO/SE	Data: 19/07/2022 14:30
Objeto: Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA	SRP: SIM
	Identificação: 45395
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.105.062/0001-78	CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)
 Código Validação: 15IbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15IbF5LMIUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA
 Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA
 Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA

Data: 14/06/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 43207
 Lote/Item: 80/80
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 2.125
 Unidade: Quilogramas
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.520.172/0001-42 * VENCEDOR *	E. R. DE SOUSA	R\$ 4,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da Lei 86 de 07 de Julho de 2007

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - (Hortifrut) para Alimentação dos pacientes do Hospital Municipal Jonival Lucas da Silva e demais secretarias municipais de Abaré/BA, conforme especificações e condições constantes no edital do certame.
 Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA

Data: 17/05/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 40200
 Lote/Item: 24/24
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 900
 Unidade: KG.
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.155.068/0001-40 * VENCEDOR *	HERCULES HENRIQUE DOS SANTOS 06660366598	R\$ 7,50

Item 21: Mamão Formosa (fruta in natura)

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
590 Quilogramas	Mamão Formosa (fruta in natura) Mamão formoso médio, "fruta in natura", novo, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da Lei 86 de 07 de Julho de 2007

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO
 INST.FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS VITORIA S.SANTAO
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), conforme especificações constantes do Projeto Básico.
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 01/12/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG. 158465
 Lote/Item: 6/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.060
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.743.041/0001-80 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ASSENTAMENTO NATUBA E FIGUEIRA COONAFI	R\$ 4,26

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,20

Insc. II Art. 5º da Lei 60 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE
Objeto: Contratações de empresas especializadas para fornecimento de Coffee Breaks, Lanches individuais, Sanduíches, entre outros gêneros alimentícios e bebidas, para atender as demandas do gabinete do prefeito e demais que compõem a estrutura da Prefeitura de Japoatã e dos órgãos partícipes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Mamão formosa, de primeira qualidade - Mamão formosa, de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme. Devendo estar bem desenvolvidos e maduro, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

Data: 07/07/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44558
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 400
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.985.054/0001-12 * VENCEDOR *	RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI	R\$ 7,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,78

Insc. II Art. 5º da Lei 60 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - Contratação de empresa especializada visando a aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios dos itens fracassados do Pregão Eletrônico 005/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Descrição: MAMÃO FORMOSA - MAMÃO FORMOSA

Data: 05/07/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44435
Lote/Item: 53/53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 250
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.031.936/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 3,78

Item 22: Manga

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
473 Unidades	Manga Aparência fresca, madura, ótima qualidade, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO
IF BAIANO

Objeto: A aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei 14.284, de 29 de dezembro de 2021, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MANGA ESPADA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464408 - FRUTA, TIPO.MANGA ESPADA, APRESENTAÇÃO.NATURAL

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 151889

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

023.804.585-45 APARECIDA RIBEIRO MAGALHAES

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (frutas e verduras) para atender as diversas secretarias do Município de Adustina/BA.

Descrição: MANGA - MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO.

Data: 16/03/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 37924

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.573

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

26.909.668/0001-40 ANA MARIA DE SANTANA SANTA ROSA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 3,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição e fornecimento parcelado de frutas e verduras para este Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: Manga - de boa qualidade - Manga - de boa qualidade, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com grau apropriado de maturação, com ausência de sujidades.

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35113

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 460

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 4,00



Item 23: Maracujá

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
713 Quilogramas	Maracujá fruto maduro, sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,05

Inc. I Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data:	01/12/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	FRUTA - FRUTA, TIPO MARACUJA DOCE, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP:	NÃO
CatMal:	464414 - FRUTA, TIPO MARACUJÁ DOCE, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345
		Lote/Item:	16/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 5,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FMS	Data:	23/08/2022 00:00
Objeto:	Contratação Emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de Gestão em unidade de Terapia intensiva e emergência para atuação no Hospi	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	MARACUJÁ MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSOS E CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE, - MARACUJÁ MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSOS E CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE.	SRP:	NÃO
		Identificação:	00006122
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Fonte:	stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.455.549/0001-36 * VENCEDOR *	ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES	R\$ 5,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FLINDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data:	30/06/2022 09:01
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	44559
		Lote/Item:	66/1



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

Descrição: MARACUJÁ- REDONDO - MARACUJÁ- REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURO, COMO POLPA FIRME E INTACTA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 130
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,66

Item 24: Melancia in natura extra,

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,04 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.938 Quilogramas	Melancia in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,14

Inc. I Art. 6º da Lei nº 8.666 de 21 de Julho de 2011

Órgão: INST.FED.DE EDUC.CIENC E TECNOLOGIA DA BAHIA II INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos para os alunos do campus, conforme estabelecido pelo PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar). Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464418 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 158405
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.161.865/0001-32 * VENCEDOR *	COOPERATIVA FEMININA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DE VALENÇA-BA - COOMAFES	R\$ 2,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,98

Inc. II Art. 6º da Lei nº 8.666 de 07 de Julho de 2011

Órgão: SESC - ALAGOINHAS	Data: 03/11/2022 13:00
Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE NOVEMBRO	Modalidade: Compra direta
Descrição: MELANCIA IN NATURA - CLASSE 10KG; GRUPO COMUM (MAIOR QUE 6KG), COLORAÇÃO DO FUNDO DA CASCA VERDE; COLORAÇÃO DA POLPA VERMELHA; SEMENTES PRESENTES, LÍSTRAS GROSSAS; CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0441-10/2022 - 12] Categoria. PERECÍVEIS/FRUTAS	SRP: NÃO
	Identificação: 6290-Compra direta
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescbs/Default.aspx
	Quantidade: 80



Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.801.498/0001-67	JAQUELINE DE SANTANA SILVA 05228473580	R\$ 1,98
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 18/07/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do município de Tobias Barreto	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA, KG	SRP: SIM
	Identificação: 45217
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.801.224/0001-90	MERCEARIA P.B.S. LTDA	R\$ 1,99
* VENCEDOR *		

Item 25: Milho verde - espiga, extra AA,

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
825 Unidades	Milho verde - espiga, extra AA, fresco com as folhas bem verdes e cabelo marrom escuro, protegido pela casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,05

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC. DO PIAUI	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE 2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 158356
	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 904
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.626.269/0001-70	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE PICOS E CIDADES VIZINHAS	R\$ 2,05
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA

Objeto: Aquisição de alimentos para os alunos do campus, conforme estabelecido pelo PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar). Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE

CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 156405

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.161.565/0001-32	COOPERATIVA FEMININA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DE VALENÇA-BA - COOMAFES	R\$ 1,08
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN.

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Milho Verde.

CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Data: 05/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:926449

Lote/Item: 7204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 1,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

Descrição: MILHO VERDE IN - NATURA - MILHO VERDE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO ESPÍGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNTEGRO E SEM FUNGOS

Data: 30/06/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44559

Lote/Item: 72/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		



Item 26: Pimentão verde de 1° qualidade, novo, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sã, sem rupturas, íntegro com todas as partes comestíveis aproveitáveis. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Pimentão verde de 1° qualidade, novo, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sã, sem rupturas, íntegro com todas as partes comestíveis aproveitáveis. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº 11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG 160225
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.784.087/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 5,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Organico	SRP: SIM
CatMat: 463812 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Nº Pregão 172022 / UASG 983431
	Lote/Item: 3/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 18/07/2022 08:30
	Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
	SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do município de Tobias Barreto.

Descrição: Pimentão verde - Pimentão verde, tamanho e coloração, uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, Kg.

Identificação: 45217
Lote/Item: 33/33
Ata: Link Ata
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 800
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.801.224/0001-90	MERCEARIA P.B.S. LTDA	R\$ 7,99
* VENCEDOR *		

Item 27: Quiabo

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,65 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
308 Quilogramas	Quiabo Tipo capsula, liso e roliço sem dano físico ou mecânico decorrente do transporte, Tamanho e Coloração: Uniformes. Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento. Características: verde-es-curo sem manchas e macios, devem "estalar" facilmente sob suave pressão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da Lei nº 10.520 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO IF BAIANO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: A aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei 14.284, de 29 de dezembro de 2021, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	SRP: NÃO
CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 151289
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.418.097/0001-97	ASSOCIACAO DE APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DA AG 20 E REGIAO	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da Lei nº 10.520 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº 11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	SRP: NÃO
CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2022 / UASG: 160225
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma



UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.071.635/0001-91 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES DO ASSENTAMENTO NORMANDIA	R\$ 6,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Ino: 11 Art. 5º da Lei 85 de 01 de julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRISTINÁPOLIS/SE	Data: 03/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Quiabo. Produto novo - Quiabo. Produto novo, in natura, de boa qualidade, compacto e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitos e materiais estranhos.	SRP: SIM
	Identificação: 42876
	Lote/Item: 80/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanel.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.605.638/0001-68 * VENCEDOR *	PANIFICACAO SOARES LTDA	R\$ 7,00

Item 28: Repolho branco

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
585 Quilogramas	Repolho branco - fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, folhas arredondadas e cerosas, formando uma ca-beça compacta. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidade-s ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,96

Ino: 1 Art. 5º da Lei 85 de 01 de julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº 11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG 160225
	Lote/Item: 29/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.784.087/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 6,96



Relatório gerado no dia 16/01/2023 16:03:09 (IP: 45.225.120.100)
 Código Validação: 15lbF5LMUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMUoh5qQPSfZkNBvQaYqFzjZyv55KWYyilCEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC.BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Publica 01/2022.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158409

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.443.573/0001-01 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO

Data: 07/02/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35682

Lote/Item: 74/74

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.692/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 7,00

Item 29: Tangerina de cor alaranjada quando madura, arredondada, pesada, de cor brilhante e intensa, cheiro e sabor próprio, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 4 (quatro) dias.

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
915 Quilogramas	Tangerina De cor alaranjada quando madura, arredondada, pesada, de cor brilhante e intensa, cheiro e sabor próprio, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 4 (quatro) dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO/CAMPUS ILHEUS

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 158587



Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender às demandas da Seção de Alimentação, Nutrição e Coordenação de Assistência Estudantil, sob a subordinação da Diretoria Geral do Campus Ilheus, que atende diariamente cerca de 700 (setecentos) estudantes dos diversos Cursos Institucionais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelo órgão solicitado, estabelecidas na Planilha do edital.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464436 - FRUTA

Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.301.392/0001-17 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DA HORTA COMUNITARIA DA FAZENDA EGITO	R\$ 5,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I, Art. 5º da Lei nº 8.666 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,75

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TECNOLOGIA DA BAHIA
INSTIT. FED.DE EDUCAÇÃO DA BAHIA/CAMPUS IRE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, mediante recursos do FNDE, adquiridos exclusivamente por produtores que participam do Programa de Agricultura Familiar, conforme Chamada Pública nº01/2022, Lei nº11.947/09 e Resolução FNDE nº06/2020

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO TANGERINA / BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464435 - FRUTA, TIPO TANGERINA / BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 158589
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.450
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.125.298-0001-05 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FERTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICIPIO DE IRECE	R\$ 6,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II, Art. 5º da Lei nº 8.666 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora

Descrição: TANGERINA de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura - TANGERINA de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura.

Data: 01/08/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 46151
Lote/Item: 81/81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,90



Item 30: Tomate longa vida extra AA,

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
1,055 Quilogramas	Tomate longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021

R\$ 6,19

Órgão:	MUNICÍPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021	Data:	10/11/2022 08:30
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para uso da Secretaria de Administração e Finanças e demais secretarias deste Município.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	TOMATE - TOMATE	SRP:	NÃO
		Identificação:	Nº Licitação: 969726
		Lote/Item:	91/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	30/11/2022 10:44
		Homologação:	30/11/2022 10:44
		Fonte:	www.licitacoes.com.br
		Quantidade:	875
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.226.172/0001-03	MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 6,19
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021

R\$ 7,24

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE	Data:	19/07/2022 14:30
Objeto:	Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TOMATE - TOMATE	SRP:	SIM
		Identificação:	45395
		Lote/Item:	41/41
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	350
		Unidade:	KG
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.105.062/0001-78	CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,24
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021

R\$ 5,99

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE	Data:	18/07/2022 08:30
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do município de Tobias Barreto	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Tomate - Tomate, tipo primeira qualidade, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg	SRP:	SIM
		Identificação:	45217
		Lote/Item:	37/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.000



Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.801.224/0001-90	MERCEARIA P.B.S. LTDA	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		



Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz!

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
3 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 08/08/2022 16:32:37 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	<i>Data:</i> 21/12/2022 09:09:48 Acessar a fonte aqui

